
UCHWAŁA NR XXXVIII/261/2017
RADY MIEJSKIEJ W HRUBIESZOWIE

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz.U. z 2016 r. poz.446 ze zm.) oraz art.50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. 
Dz.U. z 2016 r. poz.930 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub za 
odpłatnością. 

1. Odpłatność za świadczone usługi ustala się według zasad określonych w poniższej tabeli:

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej w % 

w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego 
w art.8 ust.1 pkt 1 ustawy 

o pomocy społecznej

Odpłatność w % 
ustalona od kosztu 
usługi dla osoby 

samotnie 
gospodarującej

Dochód na osobę w rodzinie 
w % w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego 
w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej

Odpłatność w % 
ustalona od kosztu 
usługi dla osoby 

w rodzinie

poniżej i równe 100 % nieodpłatnie poniżej i równe 100 % nieodpłatnie
powyżej 100%- 110% 4% powyżej 100%- 130% 7%
powyżej 110%- 130% 9% powyżej 130%- 150% 10%
powyżej 130%- 150% 12% powyżej 150%- 200 % 15%
powyżej 150%- 170% 17% powyżej 200%- 250% 25%
powyżej 170%- 190% 22% Powyżej 250%- 300% 40%
powyżej 190%- 210% 25% powyżej 300%- 350% 50%
powyżej 210%- 230% 30% powyżej 350% 100%
powyżej 230%- 250% 35%
powyżej 250%- 270% 40%
powyżej 270%- 300% 45%
powyżej 300%- 350% 60%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 marca 2017 r.

Poz. 1164



powyżej 350% 100%

2. Odpłatność miesięczna za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest 
w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
zrealizowanych w danym miesiącu, kosztu 1 godziny tych usług oraz % wskaźnika odpłatności za przyznane 
usługi ustalonej dla osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie zgodnie z powyższą tabelą.

§ 4. Cenę za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 
18,50 zł. 

§ 5. Osoba zobowiązana do zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
może być na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie zwolniona 
z ponoszenia odpłatności.

1. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku:

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo- wychowawczej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej lub innej placówce,

2) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług,

3) ponoszenia stałych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, takich jak np.: wydatki na 
leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne, stanowiących ponad 50% dochodu w rozumieniu ustawy 
o pomocy społecznej osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie.

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku:

1) ponoszenia stałych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, takich jak np.: wydatki na 
leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne, stanowiących ponad 30% dochodu w rozumieniu ustawy 
o pomocy społecznej osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie,

2) zdarzenia losowego.

§ 6. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczeniobiorcy zobowiązani są 
uiszczać do 25 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę, do kasy lub na 
rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hrubieszowie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXVI/253/04 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 29 października 2004 roku 
w sprawie szczegółowych zasad przyznawania, zakresu świadczeń i warunków pobierania odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Hrubieszowie oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat.

§ 9. W sprawach o przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wszczętych 
i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy uchwały, o której 
mowa w § 8.

§ 10. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalona na podstawie § 3 ust.1 
stanowi podstawę do ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze od 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym uchwała weszła w życie. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Anna Świstowska

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1164


		2017-03-22T13:11:17+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




